
   COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 
 
       

POLIZIA MUNICIPALE 
 

 

Ordin. N. _26/2024____        Addì, 28/09/2024 
 

 

IL RESPONSABILE 

 
 Accertato lo svolgimento della 45^ edizione della Gran Castagnata e 20^ FIERA DI VALLE - 
che si svolgeranno nel primo fine settimana di ottobre, manifestazione che avrà inizio il venerdì 4 
con la 2^ Cena tipica” e la serata musicale con ballo liscio, per proseguire il sabato 6 con 
l’apertura al pomeriggio delle mostre sul Piazzale Dei Trovatori, a lato delle strade Marcabrun. dei 
Catari e P.Agnese,  ed alla sera  con lo spettacolo musicale di Gigi l’Altro, per proseguire la 

domenica 06 ottobre c.a. con la distribuzione di mundaj e bignette, e spettacoli vari, sulla Piazza 
G.Giorsetti; 
 
 Considerato che le strade di accesso alla piazza G.Giorsetti e le strade Marcabrun, Dei 
Catari e P.Agnese sono strette e si rende necessario vietare sulle stesse o tratti di esse la 
circolazione dei veicoli in ogni senso di marcia per poter permettere la sistemazione delle 

bancarelle sulla carreggiata e nello stesso tempo lasciare libera una via di accesso in caso di 
emergenze; 
 
 Visto la necessità di chiudere al transito l'intera piazza G.Giorsetti ed una parte del Piazzale 
Dei Trovatori per consentire lo svolgimento della manifestazione; 

 
 Vista il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 Visto l’art.  7 del D.L. 285/92 e s.m.i.; 
 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
 Visto il decreto sindacale n. 5 del 28.05.2022; 
 

O R D I N A 
 

- la chiusura della piazza Giuseppe GIORSETTI al transito dei veicoli da martedì 01 ottobre c.a. 

alle ore 07,00 a martedì 08 ottobre c.a. alle ore 20,00; 
 

- la chiusura di parte del piazzale dei Trovatori, (lato campo sportivo) come indicato nella 
planimetria allegata, al transito e sosta dei veicoli da sabato 5 alle ore 07,00 a domenica 6 
ottobre c.a. alle ore 20,00; 
 

- chiusura al transito ed alla sosta della piazzetta a lato strada Marcabrun e precisamente 
fronte civico n. 15, da sabato 5 alle ore 07,00 a domenica 06 ottobre c.a. alle ore 20,00; 
 
 



- il divieto di transito a tutti gli autoveicoli nella strada Dei Catari dalle ore 14,00 di sabato 05 

alle ore 20,00 di domenica 06 ottobre c.a.; 
 

- il divieto di transito a tutti gli autoveicoli nel tratto di strada Marcabrun individuato tra 
l’intersezione con la strada Provinciale ed il n. civico 32 dalle ore 7,00 di sabato 5 alle ore 
20,00 di domenica 06 ottobre c.a.;  

 

- il divieto di transito a tutti gli autoveicoli nel tratto di strada P.Agnese, individuato tra 
l’intersezione con strada Marcabrun ed l’intersezione con il piazzale antistante il cimitero 
(parte vecchia), dalle ore 07,00 di sabato 5 alle ore 20,00 di domenica 6 ottobre c.a.; 

 
per lo svolgimento della 45^ edizione della Gran Castagnata e della 20^ edizione della Fiera di 
Valle. 

 
 Il transito su dette strade è consentito solo agli autorizzati ed ai mezzi di soccorso. 
 

 
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                            ACCHIARDI Valeria 
             (Firmato digitalmente) 

 
 

 


